ENERGISA TOCANTINS – DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 

CNPJ/MF nº 25.086.034/0001-71 – NIRE 17.300.000.027 

Sociedade Anônima Fechada 

Q. ACNE 11, Avenida LO 4, Lote 12-B  

Bairro Plano Diretor Norte, CEP 77.006-032, Palmas – TO 

no montante total de  

R$ 330.000.000,00 
(trezentos e trinta milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES DA PRIMEIRA SÉRIE: BRCTNSDBS0Q5  

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES DA SEGUNDA SÉRIE: BRCTNSDBS0R3  

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO DA EMISSÃO, EM ESCALA NACIONAL, REALIZADA PELA FITCH RATINGS BRASIL LTDA: “AAA(bra)” 

*Essa classificação foi realizada em 23 de fevereiro de 2026, estando as caraterísticas deste papel sujeitas a alterações.

[...]

Diretor Norte, CEP 77.006-032, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda (“CNPJ/MF”) sob o nº 25.086.034/0001-71, na 

qualidade de emissora (“Emissora”), em conjunto com os Coordenadores (conforme definido abaixo), vêm a público, por meio deste Anúncio de Início 

(conforme definido abaixo), comunicar o início da oferta pública de distribuição (“Oferta”) de 330.000 (trezentas e trinta mil) debêntures simples, não 

conversíveis em ações, da espécie quirografária, com garantia fidejussória adicional, em duas séries, da sua 15ª (décima quinta) emissão (“Emissão” e 

“Debêntures”, respectivamente), sendo 282.857 (duzentas e oitenta e duas mil, oitocentas e cinquenta e sete) Debêntures da Primeira Série e 47.143 (quarenta 

e sete mil, cento e quarenta e três) Debêntures da Segunda Série, todas com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (um mil reais), perfazendo, na data de 

emissão das Debêntures, qual seja, 23 de fevereiro de 2026 (“Data de Emissão”), o montante total de R$ 330.000.000,00 (trezentos e trinta milhões de reais), 

sendo R$ 282.857.000,00 (duzentos e oitenta e dois milhões, oitocentos e cinquenta e sete mil reais) correspondentes às Debêntures da Primeira Série e 

R$ 47.143.000,00 (quarenta e sete milhões, cento e quarenta e três mil reais) correspondentes às Debêntures da Segunda Série (“Valor Total da Emissão”), 

destinada a investidores profissionais, conforme definidos nos artigos 11 e, no que for aplicável, 13 da Resolução da CVM nº 30, de 11 de maio de 2021, conforme